

Dagsorden skolebestyrelsesmøde

Onsdag d.29.februar 2023 kl.17.30-21

Personalets forberedelseslokale, Gladsaxe Skole

Forældrerepræsentanter: Kennet Mendahl (KME), Anna Camilla Birkegård (ACB), Annett Elisen (AEL), Jeanette Færch Bendtsen (JFB), Philip Winchell Bøttern (PWB), Henning Horn, Jacob Frost

Suppleanter: Rikke Holmkjær Petersen

Medarbejderrepræsentant: Jesper B. Nielsen (JBN), Atil Sarbalkan (ASA)

Eleverepræsentant: Ida Marie Birkholm Jensen 9X og Sofus Viberg-Neperus7.Z

Ledelse: Signe Bille Melgaard (SME) Camilla Hoffmann (CHO)

Mødeleder: Jesper (JBN)

Referent: CHO

Afbud: SME, Atil

Ikke mødt: Kenneth

D=Debat, O=Orientering, B=Beslutning

Nr/Tid	Indhold	To do
1 B 17.30 – 17.35	Dagsorden godkendelse	Dagsorden godkendes, med præcisering af indhold/overskrift på pkt.4.

Handwritten signatures in blue, brown, and pink ink are overlaid on the table content. The signatures include names like 'JBN', 'SME', 'CHO', and 'Rikke H. Pedersen'.

2. O+D 17.35-18	Klub-tilbud	<p>Besøg af leder Christian Sørup Milton - hvad er status for klubben, - hvordan tænkes overgangen for de kommende klub-børn, og hvad sker der for vores elever i 6.klasse, der skal i ungdomsklub?</p> <p>Christian er ny faglig leder for SFO/Klub. Fra kommende skoleår bliver strukturen for ledelse i klubben/SFO delt imellem flere faglige ledere, for at skabe et mere fælles ledelsesfokus.</p> <p>Det opleves at der nu er en god, stabil personalegruppe i klubben. Fokus i den kommende tid vil være på kommunikation. Det ønskes at blive bedre til at planlægge aktiviteter, der i højere grad passer til elevernes ønsker og hverdag, f.eks. når de skal videre til fritidsaktiviteter.</p> <p>For kommende 4. årgang er der lavet en plan for hvordan overgangen fra 3. til 4. bliver bedst mulig. På samme måde laves intro for 6.klasse-eleverne til Unig-klubben.</p>	
3 O+ B 18-18.30	Regnskab og budget	<p>Besøg af administrativ leder Mette Lindebjerg Justesen</p> <p>Regnskabet tages til efterretning.</p> <p>Budgettet fremlægges. Bestyrelsen orienteres om at skolen fremover tilføres et fast beløb til specialundervisning i år tilføres 1.350.000, som tidligere er blevet visiteret løbende og tilført skolen efter behov.</p> <p>I dette budgetår overføres undervskud på 600.000 kr fra 2022, og det forventes at der på specialundervisningen kan blive et undervskud på 400.000. Budget 2023 planlægges desværre med et undervskud på 1.2 mio.</p> <p>Baggrunden for dette er ovenstående kombineret med at gennemsnitslønnen for medarbejdere er højere end det tildelte beregningstal, og at vi endnu ikke har nedjusteret normeringen, til det hurtigt faldende elevtal. (som følge af at der er færre børn i skoledistriktet) I dette skoleår er der allerede nedjusteret med flere stillinger, og det forventes at yderligere 2-3 stillinger ikke genbesættes fremover.</p> <p>Bemærkninger fra bestyrelsen:</p> <p>Bestyrelsen bemærker at det er en svær opgave at spare yderligere på budgettet, i en tid hvor alle driftsudgifter er steget pba inflationen. Bestyrelsen ønsker at fastholde en kvalitet i dagligdagen, og at undervisningsmidlerne prioriteres.</p>	

		<p>ift. Det foreslåede budget, tilfører bestyrelsen yderligere 125.000 til undervisningsmidler, i et forsøg på at undgå for drastiske nedskæringer ift. De konkrete prisstigninger så der er tilstrækkelige midler til at overholde lovgivningen for fagenes mål.</p> <p>Bestyrelsen undrer sig over at budgettet til specialundervisning er landet på 1,35 mio, og er bekymret for at lovkrav om specialundervisning, kan udhule skolens økonomi.</p> <p>Bestyrelsen er bekymrede over at budget på driften, ikke er opreguleret ift. Inflation, hvilket udhuler skolens budget.</p> <p>Heretter godkender bestyrelsen budgettet, med et forventet underskud.</p>	
18.30-19	Spisning		
4. 19-19:30	Tilsynspunkt: Implementering af principper	<p>Skolebestyrelsen ønsker at drøfte hvordan principperne overholdes.</p> <p>Medlemmer af bestyrelsen har i flere forskellige sammenhænge oplevet at skolens hverdag ikke altid stemmer overens med det, som står i principperne. Bestyrelsen drøfter hvordan man kan sikre en bedre overensstemmelse imellem principper og hverdag.</p> <p>Når der i principperne er skrevet konkrete deadlines og aftaler, som f.eks. svar indenfor 3 dage, om hvornår ugeplaner skal udgives mv, -så opleves det vigtigt at det overholdes af alle.</p> <p>Det er vigtigt at forældrene oplever at der er en tydelig kommunikation f.eks. om nye lærere, vikardækning mv. Bestyrelsen foreslår at man f.eks. i kontaktforældregrupperne afstemmer forventninger ift principperne. Ledelsen opfordres også til at være tydeligere i ledelsen for at implementere principperne bedre.</p> <p>Ledelsen udsender princip for kommunikation til personalet og minder om at huske det og at informere, også om nye elever.</p> <p>Det aftales at princip for kommunikation tages op i bestyrelsen, først i det nye år.</p>	
5. 19.30-20	Årsberetning/årsmøde	Skal bestyrelsen invitere til årsberetningsmøde?	

		Bestyrelsen står igen og deler årsberetning ud, og møder de øvrige forældre ved Duppedagen d.15.6.	
6. O 20-20.20	<p><i>Orientering fra Formanden</i></p> <p><i>Elevrådet</i></p> <p><i>Medarbejderrepræsentanter skoleledelsen</i></p>	<p>Formanden:</p> <p>Elevrådet: Der er lige afholdt gallafest, -det var en succes.</p> <p>Medarbejderrep .: Vi er i gang med teamdannelsen for kommende skoleår personalet er også optaget af at få hverdagen til at hænge sammen, på trods af en svær økonomisk situation.</p> <p>Skoleledelsen: det er afklaret hvilke børnehaveklasseledere der skal være på skolen i kommende skoleår.</p> <p>Skolen bruger 2 mio. om året på vikarbudget, - hvilket betyder at eleverne i 6.klasse nu også vil blive sendt hjem i ydertimer efter kl.13.</p>	
5. O 20.20-20.30	<p><i>Eventuelt</i></p>	<p>Ønske om opfølgning på Handleplanen for at styrke drengenes faglige trivsel og faglige niveau.</p> <p>Det opleves at maden fra kantinen er blevet markant dårligere med mindre portioner og der savnes muligheden for at købe mad, uden at have bestilt.</p> <p>Bestyrelsen foreslår at det undersøges om der kan opsættes en automat med mad på skolen.</p>	
6. O+ drøftelse 20.30-20.45	<p><i>Sag uden elever</i></p>		

	Handling/Beskrivelse (kommende)	Ansvarlig	Deadline
	Værdi- Ordensregler, næste skridt?	CHO	
	Økonomi -februar/marts, september, december	CHO	

	Princip for kommunikation	CHO	september